证券代码：300058              证券简称：蓝色光标             公告编号：2024-036

北京蓝色光标数据科技股份有限公司

对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保概述

北京蓝色光标数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年

1 月 15 日及 2024 年 1 月 31 日召开了第六届董事会第十一次会议及 2024 年第一

次临时股东大会，审议通过《关于 2024 年度担保额度预计的议案》，同意公司

及全资下属子公司为公司及全资下属子公司提供合计不超过 70.87 亿元的担保

（包含新增担保及原有担保展期或续保，不包含前期已审议未到期的担保），担

保额度有效期为自股东大会决议通过之日起十二个月。具体内容详见公司在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于 2024 年度担保额度预计的公

告》（公告编号：2024-004）。

二、担保的进展情况

1、公司向上海浦东发展银行股份有限公司北京分行（以下简称“浦发银行”）

申请授信额度 60,000 万元的综合授信，其中敞口额度不超过 60,000 万元，授信

期限 1 年，授信业务品种为短期流动资金贷款、国内信用证、买方承保。公司全

资下属公司上海蓝色光标品牌顾问有限公司、北京蓝色光标公关顾问有限公司为

公司向浦发银行申请授信提供连带责任保证担保，担保金额不超过 60,000 万元，

担保期限不超过 1 年。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，上

海蓝色光标品牌顾问有限公司、北京蓝色光标公关顾问有限公司就本次担保事项

已履行审议程序。

2、鉴于公司全资子公司多盟睿达科技（中国）有限公司（以下简称“多盟

睿达”）与百度时代网络技术（北京）有限公司（以下简称“百度公司”）长期

稳定的合作关系；多盟睿达拟为公司下属公司多盟智胜网络技术（北京）有限公

司（以下简称“多盟智胜”）与百度公司发生的《程序化推广交易服务-百青藤

DSP 合作合同》及补充协议提供不可撤销的连带责任保证担保，担保金额不超过

700 万元，保证担保期间为多盟智胜与百度公司合作产生的债务履行期限届满之

日起三年。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，多

盟睿达就本次担保事项已履行审议程序。

三、被担保人基本情况

（一）被担保人为公司

公司基本情况及财务数据详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的《2023年年度报告》及《2024 年第一季度报告全文》。公司不是失信被

执行人。

（二）被担保人为多盟智胜

1、名称：多盟智胜网络技术（北京）有限公司

2、注册地点：北京市朝阳区酒仙桥北路9号(厂区)10幢二层B7-08

3、法定代表人：岳高兴

4、注册资本：10,000万人民币

5、成立日期：2010年09月09日

6、经营范围：技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；设

计、制作、代理、发布广告。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本

市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

7、股权结构：被担保人为公司全资子公司蓝瀚（上海）科技有限公司之全

资子公司

8、主要财务指标：

截至2023年12月31日，多盟智胜总资产为770,183,097.93元，净资产为

83,799,085.18元，负债总额为686,384,012.75元，营业收入为2,443,482,481.92元，

利润总额为6,084,546.94元，净利润为4,502,547.06元。以上数据经审计。

截至2024年3月31日，多盟智胜总资产为1,171,393,628.13元，净资产为

88,663,188.48元，负债总额为1,082,730,439.65元，营业收入为952,587,901.16元，

利润总额为4,881,552.42元，净利润为3,644,880.95元。以上数据未经审计。

9、多盟智胜不是失信被执行人

四、担保的主要内容

（一）被担保方为公司

1、担保人：上海蓝色光标品牌顾问有限公司、北京蓝色光标公关顾问有限

公司

2、授信银行：浦发银行

3、担保金额：不超过60,000万元

4、担保方式：连带责任保证担保

5、担保期限：不超过 1 年

（二）被担保方为多盟智胜

1、担保人：多盟睿达

2、业务对手方：百度公司

3、担保金额：不超过700万元

4、担保方式：连带责任保证担保

5、担保期限：多盟智胜与百度公司合作产生的债务履行期限届满之日起三

年

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及子公司无逾期对外担保。公司及子公司对外担保累计金额

为 0 万元（不包括对子公司的担保），公司为子公司实际担保总额为 258,073.70

万元，占公司最近一期经审计净资产的 34.03%。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第十一次会议决议；

2、2024年第一次临时股东大会决议。

特此公告。

北京蓝色光标数据科技股份有限公司董事会

2024年8月1日

	1、名称：多盟智胜网络技术（北京）有限公司
	9、多盟智胜不是失信被执行人